
Stran | 1  
Pravilnik o podeljevanju priznanj Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani 

Na podlagi 1. alineje drugega odstavka 92. člena in prvega odstavka 109. člena Pravil Filozofske 
fakultete v Ljubljani je Senat Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani na seji 27. septembra 2023 
sprejel 

 
 

PRAVILNIK O PODELJEVANJU PRIZNANJ  
FILOZOFSKE FAKULTETE UNIVERZE V LJUBLJANI 

 
 

1. člen 
 

Filozofska fakulteta Univerze v Ljubljani (v nadaljevanju: FF) podeljuje svojim zaposlenim in 
nekdanjim zaposlenim delavkam in študentkam ter zunanjim sodelavkam priznanja za posamezne 
dosežke in tudi priznanja za življenjsko delo. 

 
2. člen 

 
V pravilniku uporabljen ženski slovnični spol se nanaša na kateri koli spol. 

 
3. člen 

 
Priznanja FF se podeljujejo v obliki plakete in svečane listine. Priznanje za življenjsko delo lahko 
dobi zaposlena in nekdanja zaposlena samo enkrat. 

 
4. člen 

 
Letno se podeli največ 16 priznanj, in sicer: do tri priznanja za življenjsko delo, do tri priznanja za 
pedagoško in/ali raziskovalno delo, do tri priznanja za strokovno delo in eno priznanje za enkratni 
dosežek/dogodek, en naziv častna senatorka, eno plaketo pro facultate philosophica, eno svečano 
listino mladim visokošolskim učiteljicam ter visokošolskim sodelavkam, eno zlato diplomo ter do 
dve svečani listini za najboljši študijski uspeh. 

 
5. člen 

 
Priznanja podeljuje Senat FF, izroča pa jih dekanja, praviloma v sklopu fakultetnega novoletnega 
sprejema. 

 
  6. člen 

 
(1) Zaposlene in nekdanje zaposlene lahko prejmejo priznanje za življenjsko delo, zaposlene in 
nekdanje zaposlene ter zunanje sodelavke in študentke pa priznanje za pedagoško delo in/ali 
raziskovalno delo ali strokovno delo. Prejmejo lahko tudi priznanje za enkratni dosežek/dogodek 
v obdobju zadnjih dveh let. Naziv častna senatorka lahko prejme tuja državljanka, ki ni zaposlena 
oziroma zunanja sodelavka oziroma študentka na FF, plaketo pro facultate philosophica fizične in 



Stran | 2  
Pravilnik o podeljevanju priznanj Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani 

pravne osebe, ki niso zaposlene oziroma zunanje sodelavke oziroma študentke FF, zlato diplomo 
pa diplomantka FF, ki se je posebej izkazala s svojim delovanjem. 
 
(2) Priznanje lahko prejme tudi kolektiv zaposlenih ali študentk. 

 
(3) Študentke lahko prejmejo priznanje za strokovno delo, in sicer za pomemben prispevek pri 
dejavnostih FF ali enkratni dosežek/dogodek v obdobju dveh let. 
 
(4) Študentke lahko prejmejo svečano listino za najboljši študijski uspeh. FF letno podeli do dve 
svečani listini za najboljši študijski uspeh na magistrski stopnji študija. 
 
(5) FF podeljuje naziv častna senatorka, in sicer tujim državljankam, ki imajo izjemne zasluge pri 
razvoju FF.  
 
(6) FF podeljuje plaketo pro facultate philosophica, in sicer fizičnim in pravnim osebam, ki so s svojimi 
sredstvi ali delom pomembno prispevale k razvoju materialnih možnosti FF ali k usposabljanju 
njenih sodelavk. 
 
(7) FF podeljuje zlato diplomo diplomantkam, ki so se posebej izkazale s svojim delovanjem. 

 
(8) FF podeljuje svečane listine mladim visokošolskim učiteljicam in visokošolskim sodelavkam FF, 
ki do roka oddaje predlogov za priznanja še niso dopolnile 35 let, za izjemne pedagoške, 
raziskovalne in umetniške dosežke.  

 
7. člen 

 
Predlogi za priznanja se oblikujejo na podlagi razpisa, ki ga objavi dekanja FF, in sicer: 

− oddelki in druge organizacijske enote ter strokovne službe lahko predlagajo vsak največ 
eno kandidatko, 

− dekanjin kolegij lahko predlaga največ eno kandidatko, 
− Študentski svet FF predlaga bodisi eno kandidatko iz vrst študentk bodisi eno kandidatko 

iz vrst redno zaposlenih ali zunanjih sodelavk. 
 

8. člen 
 

(1) Predlog za podelitev priznanja je s podpisom dekanje, predstojnice oddelka ali vodje 
organizacijske enote/strokovne službe ali prodekanje študentke treba poslati v glavno pisarno 
dekanata. 
 
(2) Predlogov, ki ne bodo pripravljeni v skladu s pravilnikom, Komisija za podeljevanje priznanj 
FF (v nadaljevanju: komisija) ne bo obravnavala. 
 
(3) Izbrane predloge za podelitev priznanj FF komisija posreduje Senatu FF. 
 



Stran | 3  
Pravilnik o podeljevanju priznanj Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani 

(4) Kriterij za podelitev priznanj je količina in kakovost dela, ki ga prepričljivo in argumentirano 
predstavi predlagateljica. 
 

9. člen 
 

(1) Komisija je sestavljena iz sedmih članic: dekanja, tri pedagoške/znanstvene delavke, ena članica 
OHK, ena članica iz vrst strokovnih služb in ena predstavnica Študentskega sveta FF. Mandatna 
doba članic komisije traja štiri leta, mandatna doba študentske članice pa eno leto. 

 
(2) Komisijo izvoli Senat FF na podlagi predlogov, ki jih posredujejo oddelki in druge 
organizacijske enote, dekanjin kolegij in strokovne službe. 

 
10. člen 

 
(1) Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o podeljevanju priznanj Filozofske 
fakultete Univerze v Ljubljani z dne 17. 6. 2015.  
 
(2) Članicam komisije, ki so bile imenovane pred uveljavitvijo tega pravilnika, se mandat konča s 
potekom časa, za katerega so bile imenovane. 

 
11. člen 

 
Ta pravilnik začne veljati z dnem, ko ga sprejme Senat FF, uporablja pa se v postopkih podeljevanja 
nagrad od leta 2023 dalje. 

 
 

Ljubljana, 27. septembra 2023 
 

Senat Filozofske fakultete 
 

prof. dr. Mojca Schlamberger Brezar 
dekanja  


